
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 41, de 28 de maio de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 130/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 014846/2024-31 201310028678  DOUGLAS VIEIRA MODESTO  MATEMÁTICA  

LICENCIATURA 
2023.1 

2 015466/2024-13 201410028948  JOSE CARLOS FERREIRA DOS SANTOS  FÍSICA  

LICENCIATURA 
2023.2 

3 015777/2024-82 201800126463  MARCOS VINICIUS VILANOVA RIBEIRO 

LIMA  
MATEMÁTICA 

LICENCIATURA  
2023.2 

4 016050/2024-12 201700133670  FRANCISCO NASCIMENTO TELES  NUTRIÇÃO  2023.2  

5 016052/2024-10 201700075601  OSVALDINA DOS SANTOS DANTAS  SERVIÇO SOCIAL  2023.2 

6 016096/2024-31 201800142805  DAYANNA DANTAS CORREIA  FARMÁCIA  2023.2 

7 012194/2024-08 201410028948  JOSE CARLOS FERREIRA DOS SANTOS  FÍSICA  

LICENCIATURA 
2023.2 

8 016202/2024-87 201900124990  TIAGO MARTINS SANTOS  CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS  
2023.2 

9 016192/2024-80 201900118535  RUTE VITÓRIA DOS SANTOS  LETRAS LIBRAS  

LICENCIATURA 
2023.1 

10 016258/2024-31 201800153030  DEBORA ANDRADE GOMES DE MATTOS  GEOGRAFIA  

LICENCIATURA 
2023.2 

11 016259/2024-86 202000092347  ANDRÉ LUIZ TOLEDO  GEOGRAFIA  

LICENCIATURA 
2023.2 

12 016277/2024-68 202000133270  DEYVID FERNANDO NASCIMENTO 

OLIVEIRA  
PEDAGOGIA  2023.2 

13 016272/2024-35 201800026118  ANDRE PEDRO MAIA LEITE GARRIDO  ENGENHARIA 

AMBIENTAL E 

SANITÁRIA  

2023.2 

14 016305/2024-47 201900019967  RUBENS VINICIUS DOS SANTOS ALVES  CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS  
2023.2 

15 016303/2024-58 202000035995  JOAO DANIEL ALVES MARTINS  JORNALISMO  2023.2 

16 016439/2024-68 202000038128 GIOVANNA SANTOS OLIVEIRA LETRAS  

PORTUGUÊS E 

INGLÊS LIC. 

2023.2 

17 016435/2024-80 202000037069  BEATRIZ SILVA DA CUNHA FERNANDES  LETRAS   

PORTUGUÊS LIC. 
2023.2 

18 016431/2024-00 201800116995  GUTIERREZ DOS SANTOS GONÇALVES  GEOGRAFIA  2023.2 

19 016447/2024-12 201900041270  THAILANA LIMA DOS SANTOS  LETRAS   

PORTUGUÊS LIC. 
2023.2 

20 016453/2024-61 201900106347  CAROLAINE DANTAS DE SOUSA  LETRAS  
PORTUGUÊS E 

FRANCÊS  LIC. 

2023.2 

21 015453/2024-44 201900049895  ISABEL CRISTINA DE JESUS MARTINS  SECRETARIADO 

EXECUTIVO  
2023.2  

22 016479/2024-18 202000035761  JOAO FELIPE TAVARES SILVA  JORNALISMO  2023.2 

23 016532/2024-72 201900021731  BARBARA DANIELLE SANTOS  CIÊNCIAS 

SOCIAIS  
2023.2 

24 011714/2024-57 201500428564  GENALVA REIS DORIA  GEOGRAFIA 

LICENCIATURA 
2023.2 

25 009962/2024-38 201410025098  LUAN RODRIGUES DA COSTA  ENGENHARIA 

ELETRÔNICA  
2023.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 41, de 28 de maio de 2024. 

 
26 035271/2023-17 201800093068  EMANUELLE KARINE DOS REIS SANTOS  DIREITO  2023.2 

27 016583/2024-02 201410042965  LUMA DE OLIVEIRA SANTOS  TURISMO  2023.2 

28 016611/2024-83 202000138132  STEFANNY OLIVEIRA SANTOS  LETRAS   

PORTUGUÊS LIC. 
2023.2 

29 016621/2024-19 201900024152  JOSÉ ALDAIR ALVES  DIREITO  2023.2 

30 016701/2024-74 202000132030  RODRIGO DOS SANTOS PEQUENO  CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO  
2023.2 

31 016731/2024-81 201900038855  VIVIANNE DA PIEDADE SOUZA  HISTÓRIA  

LICENCIATURA 
2023.2  

32 016786/2024-91 202000094510  EMILY VITÓRIA SANTOS PRATA  JORNALISMO  2023.2 

33 016808/2024-12 201900015000  VICTOR VINÍCIUS SANTOS BRANDÃO  ADMINISTRAÇÃO  2023.2 

34 016863/2024-11 201700017573  MIKAEL THIAGO CERQUEIRA DE JESUS  CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO  
2023.1 

35 016868/2024-35 201900115373  JULIANA VIEIRA DOS SANTOS  SERVIÇO SOCIAL  2023.2 

36 016909/2024-93 201900114886  JISELE SANTOS DE JESUS  SERVIÇO SOCIAL  2023.2 

37 016575/2024-58 200910006540  TIAGO ANDRADE BOMFIM  QUÍMICA  

LICENCIATURA 
2023.2 

38 009980/2024-10 201310007121  DAVYENNE PEREIRA ALVES  CIÊNCIAS DA 

RELIGIÃO  
2023.2 

39 010610/2024-25 202000017727  ANDRÉ HENRIQUE BARROS BARRETO  CIÊNCIAS 

SOCIAIS  
2023.2  

40 017008/2024-19 201500037140  ALANA BOA MORTE CAFÉ  FILOSOFIA  

LICENCIATURA 
2023.1  

41 016983/2024-18 202000035734  IRION MARTINS SILVA  JORNALISMO  2023.2 

42 016985/2024-07 201900014906  MARIA APARECIDA SILVA SANTOS  ADMINISTRAÇÃO  2023.2 

43 010586/2024-24 202000096079  ANNA KARINA NASCIMENTO DOS SANTOS  LETRAS   

PORTUGUÊS 
2023.2 

44 017089/2024-57 201900016876  DENISSON SANTOS ALVES DE FREITAS  CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO  
2023.2 

45 017094/2024-60 201900017283  MARCELO HENRIQUE LIMA BARRETO  CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO  
2023.2  

46 017275/2024-96 201900049320  RAISSA AMATORI  RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS  
2023.2  

47 017302/2024-21 201700104267  CLARICE DOS SANTOS NASCIMENTO  CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS  
2023.1  

48 017314/2025-55 201310015740  LUCIANO PEDREIRA CARDOSO JUNIOR  ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO  
2023.1  

49 017257/2024-12 201900040862  DANIEL SILVA DE SOUZA  LETRAS   

PORTUGUÊS 
2023.2 

50 017217/2024-62 201900024617  LÉCIA MARIA DA SILVA MORAIS  ECOLOGIA  2023.2  

51 017207/2024-27 202000040583  JOSE TULIO VINICIUS PRADO CRUZ  MATEMÁTICA  

BACHARELADO 
2023.2  

52 017199/2024-19 201900074118  MARIA DRIELLE BISPO NASCIMENTO  ADMINISTRAÇÃO  2023.2 

53 017191/2024-52 201500410120  CÁSSIA TASSIANE SANTOS GUIMARÃES  TURISMO  2023.2  

54 017350/2024-19 202000040823  ERIC VAZ DE SOUZA SANTOS  MATEMÁTICA 

APLICADA E 

COMPUTACIONAL  

2023.2 

55 017861/2024-31 201800093890  ANA HELOIZA JOAQUIM RODRIGUES  DIREITO  2024.1  

56 016639/2024-11 201900047012  VICTOR RODRIGUES DO NASCIMENTO  PSICOLOGIA  2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

57 015579/2024-19 201900054160  IGOR LUCAS PINHEIRO LIMA  ENFERMAGEM  2023.2  

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

58 016047/2024-07  201900007590  SILVANA BRITO ALVES  PEDAGOGIA  2023.2 

59 004859/2024-00 201900007311  LUANA MENEZES PACHECO  PEDAGOGIA  2023.2 

60 016245/2024-62 201900061880  ANDREZA DOS SANTOS  PEDAGOGIA  2023.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 41, de 28 de maio de 2024. 

 
61 016341/2024-19 201900057583  MARINARA SUENYA DOS SANTOS SILVA  CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS  
2023.2 

62 016300/2024-14 201800007023  AMANDA SANTOS BARRETO  PEDAGOGIA  2023.2 

63 016596/2024-73 201900057832 LETICIA DA SILVA SANTOS CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 
2023.2 

64 016721/2024-45 201900004614 YNGRID DE JESUS ALVES SANTOS  CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS  
2023.2 

65 016810/2024-91 200820005298  JAIRO CHARNOSKI DO NASCIMENTO  SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO  
2023.2 

CAMPUS LARANJEIRAS/SE  

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

66 017016/2024-65 201600081938  TAISLAYNE MARIA FERREIRA SANTOS  ARQUEOLOGIA  2023.2 

EAD 

ORD.  PROCESSO  MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

67 017171/2024-81 202000128305  LUCIANO ALVES DE JESUS JUNIOR  MATEMÁTICA  

LICENCIATURA 
2023.2 

 
 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


